Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

499Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Março de 2024 • Edição V XXXV

ld: 10EF2C2EABBCSOE3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024 - PMLP/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2024 - PMLP/PI
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024 - PMLP/PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 4.535 KG DE PEIXE TAMBAQUI VIVO, COM MÉDIA DE
800 G CADA UNIDADE, PARA ENTREGA IMEDIATA AO MUNICÍPIO DE LAGOA DO
PIAUÍ-PI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, CNPJ nº Ol.612.583/0001-
74
CONTRATADO: AGOSTINHO VIEIRA DE ALENCAR, CPF Nº 217.354.763-15
FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS/ ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 58.955,00 (cinquenta e oito mi l , novecentos e
cinquenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 , inciso II, da Lei 14.133 /202 1 e suas
alterações posteriores.
DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2024.

Lagoa do Piauí-PI, 25 de março de 2024.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR
Prefeito Municipal

ld :089B8B5C7 ASOSOE 1

IIB1
TERMO PE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a DISPENSA em
conformidade ao disposto no artigo 75, Inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021 ,
CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária para a referida aquisição, e que
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal n° 14.133/2021,
RATIFICO a presente dispensa de Licitação.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da
adjudicação expedida pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito :

AQUISIÇÃO DE 4.535 KG DE PEIXE TAHBAQUI VIVO,
COM MÉDIA DE 800 G CADA UNIDADE, PARA ENTREGA
IMEDIATA AO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI:

AGOSTINHO VIEIRA DE ALENCA, CPF Nº 217.354.763-15.

VALOR GLOBAL: R$ 58.955,00 (cinquenta e oito mil,
novecentos e cinquenta e cinco reais)

Fundamento Legal : Artigo 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021.

Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação.

Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ ISS e OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que após seja
o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Seja também notificada a empresa proponente para assinatura do
respectivo contrato.

Lagoa do Piauí-PI, 25 de março de 2024.

Atenciosamente,

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR
-Prefeito Municipal-

ld:073845E41CF64C1B

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 02.289.047/0001-42

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N": CP 001/2024 -1

PROCESSO ADMDOSTRATIVO N": 1095/2024

CHAMADA PÕIILICA N" 001/2024

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL E SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA

ATENDER OS ESTUDANTES MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PICOS­

PI, ATRAVll:S DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE/FNDE".

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PICOS-PI, ATRAvES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO MUNJCJPJO DE PICOS E

CIDADES VIZINHAS - AGROPICOS, CNPJ 14.626.209/0001-70.

VIO~NCIA: DA ASSINATURA DO CONTRATO AIB 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

VALOR: R$ 1.999.960,00 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E

NOVECENTOS E SESSENTA REAIS).

ll'ONTE DE RECURSOS: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, TRANSFERENClAS

DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR (PNAE) .

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/03/2024

SECRETARIA IIIUNJCIPAL DE EDUCAÇÃO
Nolmia Moreira ll'eltoaa Marque■

Secretúla Municipal
Portaria n• 04/2021

1 d: 09F E D0D4D80A4C21

ESTADO DO PIAut

• Picos PREFEITURAMUNICIPALDEPICOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

p R E F E l T U R A-----•c•NP-J•,•0•2•.•2•89•.•0•4•7•/0•0•0•1•-•42 _____ _

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº CP 001/2024 - II

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1095/2024

CHAMADA PlraLICA Nº 001/2024

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL E SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA

ATENDER OS ESTUDANTES MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PICOS­

Pl, ATRAVll:S DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE/FNDE".

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PICOS-PI, ATRAvES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO MISTA DO

ESTADO DO PlAUI - ADAMESPI, CNPJ 17 .184.329/0001-52.

VIG~NCIA: DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

VALOR: R$ 1.167.500,00 (UM MILHÃO, CENTO E SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS

REAIS) .

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, TRANSFERE:NClAS

DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR (PNAE).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/03/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Noêmla Moreira Feitosa Marques

SecretAria Municipal
Portaria n' 04/2021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org